
日時 

感染症講演会 in Okayama 2017 

場所 

平成 29年 5月 24日（水）19：30 ～ 20：30 

徳島大学病院 外来診療棟 ５Ｆ 
日亜ホールWhite ホール大 

【特別講演】 

             東京医科大学 微生物学分野                                                   

         主任教授 松本 哲哉 先生 

座長：岡山大学病院 感染症内科 教授 草野 展周 先生  

19:30～20:30 

岡山県よりLIVE配信 

WebEx配信 講演会 
この度、双方向会議システムである「WebEx」をもちいて全国様々な地域で開催されている講演会を配
信させて頂きます。つきましては、ご多用とは存じますが、何卒ご参加賜わりますようお願い申し上げます。 
※なお、本講演会においては会場全体のLIVE音声を直接拾うため、ドアの開閉音などの雑音が
入ったり、音声が聞こえにくくなる場合がございますが、ご容赦下さいます様お願い申し上げます。 
また、配信会場の状況によっては終了時間が延長する場合があります。 

主催：MSD株式会社 

 
※当日はお弁当をご用意させて頂きます。 
  その際、手続きに必要な書類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。 

 

MRSAを中心とした 
耐性菌感染症の治療と感染対策    

-新MRSAガイドラインを中心に-       


